

Produktinformation

Datum: 29.09.2020

Allergene, GVO, Ernährungsformen und Nährwerte

Seite 1 / 2

Produkt : Zitronensäure Mono Standard E330
Materialnummer : 1000316141002

Allergene : Kennzeichnung gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 (bei Kat.I bis XIV)

GVO : Kennzeichnung gemäß VO (EG) Nr. 1829/2003 vom 22.09.2003

Nährwerte : Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (Kat. c bis p)

Kat.	Beschreibung	enthalten	erfordert Kennz.
I	Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon)	Nein	
II	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Nein	
III	Eier und Eierzeugnisse	Nein	
IV	Fisch und Fischerzeugnisse	Nein	
V	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	Nein	
VI	Soja und Sojaerzeugnisse	Nein	
VII	Milch und Milcherzeugnisse (einschl.Lactose)	Nein	
VIII	Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)	Nein	
IX	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Nein	
X	Senf und Senferzeugnisse	Nein	
XI	Sesam und Sesamerzeugnisse	Nein	
XII	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	Nein	
XIII	Lupinen und Lupinenerzeugnisse	Nein	
XIV	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	Nein	
A	Das Produkt muss gemäß VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden	Nein	
B	Das Produkt enthält oder besteht aus GVO's	Nein	
		geeignet	
a	Halal	Ja	
b	Kosher	Ja	
D	Ovo-Lacto-Vegetarier (Meidung von Fleisch und Fisch) #	Ja	
E	Veganer (Meidung tierischer Produkte als Zutat) #	Ja	

Produktinformation

Datum: 29.09.2020

Allergene, GVO, Ernährungsformen und Nährwerte

Seite 2 / 2

Produkt : Zitronensäure Mono Standard E330
Materialnummer : 1000316141002

Allergene : Kennzeichnung gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 (bei Kat.I bis XIV)

GVO : Kennzeichnung gemäß VO (EG) Nr. 1829/2003 vom 22.09.2003

Nährwerte : Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (Kat. c bis p)

Bemerkungen: Gemäß Rezeptur wird mit einem "JA" die Anwesenheit von bestimmten Stoffen dokumentiert, während "NEIN" nach unserem besten Wissen das Fehlen dieser Stoffe angibt. Die Angaben werden mit aller Sorgfalt geprüft.

Verpackung und Vorstufen bei der Herstellung ausgenommen

Diese aufgeführten Angaben dienen nur zur Information und unterliegen nicht dem Änderungsdienst.